



۲

تلاش برای افزایش آمار  
روزانه واکسیناسیون  
به ۲ میلیون نفر

یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۰ / ۵ صفرالحرام ۱۴۴۳ / ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

اختصاص تخفیف و مشوق  
دولتی برای طرح مسکن  
ملی و جهش تولید



شماره ۳۲۷۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

امید به افسانه دریای آب‌های ژرف در ایران؛

# سفره‌های زمینی در ایران خالی است

سرپرست آموزش و پرورش:

## آخرین خبر از آغاز سال تحصیلی؛ اول مهر مجازی است



سرپرست آموزش و پرورش با تاکید بر تلاش جدی مدیران کل استانی در به ثمر رسیدن «پروژه مهر»، آغاز سال تحصیلی جدید را از مهرماه و به طور مجازی اعلام کرد. علیرضا کاظمی در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش سراسر کشور که با موضوع «پروژه مهر و بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید»، در اردوگاه فرهنگی - تربیتی شهید باهنر، برگزار شد، اظهار کرد: مهر امسال و آغاز سال تحصیلی به صورت مجازی خواهد بود و تلاش داریم بازگشایی مدارس خیلی آرام، بی دغدغه و با شکوه انجام شود.

کاظمی گفت: کسی که با توکل به خداوند حرکت کند قطعاً موفق خواهد شد و داشتن تقوا در این مسیر شرط پیروزی در کارهاست و ادامه داد: خداوند به هرکسی برتری‌هایی داده است که متناسب با آن، ویژگی‌هایی نیز به او ارزانی داشته است، «مسئولیت» نیز یکی از بالاترین برتری‌ها است و خداوند با این وسیله افراد را مورد آزمایش قرار می‌دهد. سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: «مسئولیت» کار سنگینی است و «مسئولیت در نظام تعلیم و تربیت»، به شدت سنگین‌تر است؛ چرا که تعلیم و تربیت امانتی بوده که در اختیار ما قرار گرفته است و عواقب سنگینی نیز دارد.

او «صداقت» و «امانت» را دو خصلت مشترک همه پیامبران دانست و افزود: هرکسی این دو ویژگی را داشته باشد می‌تواند مسئولیتش را به خوبی انجام دهد و این دو خصلت درجات ایمان افراد را مشخص می‌کند.

کاظمی، دانش آموزان را امانت مردم در دست آموزش و پرورش دانست و ادامه داد: سخت‌ترین کار، تعلیم و تربیت یک جامعه است که خداوند بر عهده پیامبران قرار داده است و امروز این مسئولیت سنگین، بر عهده آموزش و پرورش نهاده شده است.

او افزود: مدیران کل باید در این فرصت باقیمانده تا مهرماه، با مداخلات بیشتر سعی در هرچه بهتر برگزار شدن پروژه مهر و بازگشایی مدارس، داشته باشند و با انسجام بیشتری این مهم محقق شود.

## خبر خوش وزیر راه به خانه‌اولی‌ها



وزیر راه و شهرسازی در جمع مردم طیس با اشاره به برنامه دولت برای ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی گفت: مردم دغدغه تأمین مسکن خود را نداشته باشند و تمام افرادی که فرم «ج» آنها فرمز نشده نسبت به ثبت نام در سامانه اقدام کنند. رستم قاسمی که رئیس جمهور را در سفر به استان خراسان جنوبی همراهی می‌کند دیروز در محل امامزاده حسین بن موسی الکاظم (ع) شهر طیس در پاسخ به دغدغه و درخواست آنان برای ساخت و تأمین مسکن اظهار داشت: تمام افراد که مسکن اولی هستند و بند «ج» آنها فرمز نشده، نسبت به ثبت‌نام در سامانه اقدام کنند.

وی افزود: در حوزه مسکن برنامه ما این است که سالی یک میلیون مسکن در کشور ساخته شود و تلاش ما این است که مصالح از جمله سیمان و میلگرد از طریق دلایلی نباشد و از طریق خرید مستقیم از کارخانه باشد تا واحدها با کمترین قیمت به‌دست مردم برسد. قاسمی با بیان اینکه ساخت برخی واحدها را خود مردم و برخی را بنیاد مسکن بر عهده می‌گیرد تا کارها به سرعت پیش برود گفت: با این قانون جدید جهش رونق مسکن که توسط مجلس شورای اسلامی مصوب شده به ما اجازه خوبی داده و زمین، وام و کمک‌های خوبی به مردم ارائه خواهد شد تا صاحب خانه شوند.

وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه در شهر طیس ۲ قطعه جدید برای الحاق به شهر تعیین شده و به دنبال الحاق قطعات دیگری هم هستیم گفت: برخی مردم ادعان دارند که برخی شرکت‌ها در وسط شهر طیس زمین‌های خوبی را گرفتند ما این موضوع را پیگیری می‌کنیم و علت را بررسی خواهیم کرد.

قاسمی تاکید کرد: در شهر طیس مشکل زمین نداریم، طرح‌های خوبی به شهر الحاق خواهد شد تا به همه مردم زمین برسد و این کار هم سریع انجام خواهد شد.

وی افزود: نگاه ما این است که مردم راحت زندگی کنند و نگرانی در خصوص مسکن خود نداشته باشند.

وزیر راه و شهرسازی پس از دیدار رئیس جمهوری با مردم طیس در محل امامزاده حسین بن موسی الکاظم (ع)، دقایقی در جمع مردم قرار گرفت و به مشکلات آنان گوش داد.

روند معکوس احیای دریاچه ارومیه

## تونلی که آب نرسانده جان ستاند

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی کاهش ۲۲ درصدی بارندگی‌ها در حوضه آبریز دریاچه ارومیه را از دلایل بحران خشک شدن دریاچه ارومیه عنوان کرده است، در حالی که ستاد احیا مهمترین تدبیر برای احیای دریاچه ارومیه را ساخت سد و تونل آب زاب موسوم به کانی سبب می‌داند. قاسم تقی زاده خامسی معاون آب و آبفاوی وزیر نیرو در آئین افتتاح سد کانی سبب اعلام کرد: این سد به عنوان مهمترین منبع تأمین آب پایدار در راستای احیای دریاچه ارومیه بوده و سالانه ۶۰۰ میلیون مترمکعب از این سد در اختیار این دریاچه قرار می‌گیرد. سد خاکی کانی سبب، تونل انتقال آب، کانال انتقال آب از خروجی تونل اصلی به سمت دریاچه ارومیه و بند انحرافی بادیناوا را چهار جز اصلی این طرح بزرگ انتقال آب از رودخانه زاب شمرده می‌شوند که تا پایان سال ۹۷، ۱،۴۴۰ میلیارد تومان از محل منابع عمومی و تسهیلات صندوق توسعه ملی برای این پروژه هزینه شده بود و در سال ۹۸ نیز ۱۳،۶ میلیون یورو از محل مقابله با اثرات مخرب زیرگردها و ۱۷ میلیون دلار نیز از محل باقیمانده تسهیلات صندوق توسعه ملی برای تکمیل آن تخصیص یافت.

**زآب آب نرسانده، جان ستاند**

دریاچه ارومیه در قالب طرح‌های ستاد احیا قرار بود از سال ۱۳۹۴، ظرف مدت ۱۰ سال به تراز اکولوژیک خود برسد؛ حال بعد از گذشت ۶ سال و اجرای طرح‌های سازهای متفاوت و هزینه کرد ۱۱ هزار میلیارد تومانی دریاچه ارومیه روند معکوسی را در مقابل احیای نشان می‌دهد و با وجود هزینه کردهای فراوان و مخالفت اغلب کارشناسان حوزه محیط زیست و توسعه پایدار با رویکرد ستاد احیا به چالش دریاچه ارومیه، در مسیر انتقال آب از رودخانه زاب به دریاچه ارومیه و ساخت تونل انتقال

شهرستان طیس را مورد بررسی قرار داد. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی - رئیس‌جمهوری - دیروز (جمعه ۱۹ شهریورماه ۱۴۰۰) در سومین سفر استانی خود و در سفری از پیش اعلام نشده از طریق شهرستان طیس وارد استان خراسان جنوبی شد. تعدادی از اعضای هیات دولت و وزیران از جمله وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی و وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس دفتر رئیس‌جمهور و معاون اجرایی رئیس‌جمهور، آیت‌الله رئیسی را در این سفر همراهی می‌کنند. حضور در نشست شورای اداری استان، دیدار با نخبگان و بازدید از برخی مناطق استان از جمله برنامه‌های این سفر یک روزه است. گفتنی است، طرح جهش تولید و تأمین مسکن که روز ششم شهریورماه ۱۴۰۰ به تأیید شورای نگهبان رسید هم‌اکنون به قانون تبدیل و ابلاغ شده و تمامی سطوح دولتی و بخش خصوصی برای اجرایی شدن این قانون تلاش خواهند کرد.

از جمله مهمترین ویژگی‌های این طرح می‌توان از پرداخت تسهیلات ۱۰ تا ۱۲ درصد برای تولید مسکن، الزام دستگاه‌های دولتی برای در اختیار گذاشتن زمینهای در محدوده حریم شهرها به وزارت راه و شهرسازی و تکلیف وزارت صمت برای تأمین مصالح مورد نیاز احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی اشاره کرد. این در حالی است که پیش از این سود وام طرح جهش تولید و تأمین مسکن ۱۸ درصد تعیین شده بود که پس از انجام کارهای کارشناسی به ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش یافته است.



آب از خردادماه سال جاری مشکلاتی به وجود آمد، در مسیر حفاری این تونل یک بستر آبرفتی قرار گرفت و روند حفاری کند شد و در حالی که سید باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت دوازدهم در آخرین بازدیدش از تونل انتقال آب زاب روند احداث را مثبت ارزیابی کرد و گفت: مجری برای افتتاح طرح تا پایان تیر ماه امسال قول مساعد داده است، اما این اتفاق نیفتاد. پس از گذشت یک ماه از وعده بی سرانجام مسئولان دولت دوازدهم، برای ایجاد یک فضای رسانه‌ای مثبت از روند احیای دریاچه، مسئولان ستاد احیا تصمیم به برگزاری یک تور خبرنگاری و مثبت‌نشان دادن روند پروژه داشتند که متأسفانه با بی‌تدبیری برگزار کنندگان این تور خبری، جان دو خبرنگار از دست رفت و بیش از ۶ خبرنگار به شدت مصدوم شدند. اکنون با ورود به نیمه دوم شهریورماه هنوز خبری از افتتاح این تونل نیست.

دریاچه ارومیه در قالب طرح‌های ستاد احیا قرار بود از سال ۱۳۹۴، ظرف مدت ۱۰ سال به تراز اکولوژیک خود برسد؛ حال بعد از گذشت ۶ سال و اجرای طرح‌های سازه‌ای متفاوت و هزینه کرد ۱۱ هزار میلیارد تومانی دریاچه ارومیه روند معکوسی را در مقابل احیای نشان می‌دهد.

خبر

### مهلت سه ماهه «عبدالملکی» به مدیران وزارتخانه‌اش برای کاهش حجم فساد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: خداوند را شاکرم که در تمام سال‌های اخیر بعد از انقلاب و به ویژه سال‌های پویا بوده این سازمان جزو سازمان‌های پویا بوده است. نسبت به دولت یازدهم و دوازدهم منتقد بودیم، اما این وزارتخانه خوب کار کرده و در سازمان تأمین اجتماعی نیز به ویژه در دو سال اخیر کارهای خوبی انجام شده است.

حجت عبدالملکی تاکید کرد: مجموعه صندوقهای بازنشتی حق الناس هستند و باید با این نگاه مدیریت کنیم. ما امانتدار مردم هستیم. با وجود اقدامات صورت گرفته هنوز رضایتمندی مردم در سطح بالایی حاصل نشده است. انتظار داریم حرکت با قدرت به سمت ارتقای دیجیتال و کارآمد سازی اقتصادی محقق شود. شستا باید پر قدرت تر از قبل اداره شود.

عبدالملکی با بیان اینکه قائل به سلسله مراتب هستیم اظهار کرد: شستا زیرمجموعه تأمین اجتماعی است و این سنتی که شاید خیلی سال برقرار و شاید ۱۵ سال است که اینگونه و شستا با وزیر کار می‌کند که سنت غلطی است و اگر وزیر کاری داشته باشد از مسیر مدیرعامل تأمین اجتماعی باید پیگیری کند. نه فقط تأمین اجتماعی بلکه در مجموعه‌های دیگر هم باید اینگونه باشد. وزیر رفاه با اشاره به اینکه ثروت زیادی در صندوق‌ها نهفته است و انتظار داریم با روش‌های مدیریتی کارآمد و نوین به رشد آنها کمک کنیم گفت: اینها امانت هستند. در این مدت کوتاه دیدهام که خدماتی از سوی این شرکت‌ها به ستاد وزارتخانه می‌شود که این کار ممنوع است. اینها امکاناتی از سوی سازمان‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه برای سازمان مرکزی وزارتخانه ممنوع است، ممنوع است. و ادامه داد: انتظار تحول مدیریتی بنیادین در این شرکت‌ها را از آقای موسوی داریم و همچنین باید انتصابات در چارچوب و الگوهای تعریف شده به درستی انجام شود. باید پنج معیار اصلی را مورد توجه قرار دهیم. نخست انقلابی بودن است. دومین شاخص ناکارآمدی است؛ نباید از افراد ناکارآمد استفاده کنیم. سوم دست پاک بودن است. شاخص چهارم فسادستیزی عبدالملکی با بیان اینکه فسادستیزی یعنی بستن روزه‌های فساد و مقررات‌زدایی را در اولین جلسه در وزارتخانه از مدیران خواستیم گفت: ارزیابی می‌کنیم و حجم فساد باید سه ماه دیگر کمتر شده باشد. باید به تفویض اختیار و تمرکززدایی توجه کنیم.